INDICAÇÃO

INDICAÇÃO solicitando rebaixamento de
copa de árvore na Rua Amaral Santos,
Jardim Silvana

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja expedido ofício ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando que seja providenciada a poda com rebaixamenhto de copa
da árvore localizada na calçada do número 21 da Rua Amaral Santos, no Jardim Silvana.

JUSTIFICAMOS nosso pedido, pois, no último final de semana, em razão de um curto na
rede elétrica local, alguns galhos da árvore se partirajm, causando inúmeros transtornos aos
moradores vizinhos.

A ENEL tomo as providências que lhe cabiam, com a poda técnica, porém recomendou que
os munícipes fizessem a solicitação de rebaixamento da copa para evitar novas ocorrências
do tipo.

Informamos, ainda, que a solicitação de rebaixamento de copa já foi feita por moradores
daquele logradouro em fevereiro último, através do Colab, protocolo 384719 e que não foi
atendida até o presente momento.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 27 de agosto de 2024.

Ver. Zezão
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350035003400350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-27T13:54:52-0300